
DISEMINAČNÍ AKCE
PODPORA 

PODNIKAVOSTI 
V EVROPĚ

SOŠ a SOU Milevsko, Čs. armády 777, 399 01 Milevsko

Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3

VOŠ, SŠ, COP, Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí

23.6.2017, 26.6. 2017, 27.6. 2017



PROJEKT ERASMUS+
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI 

(2016-1-CZ01-KA202-024066)

Tento projekt (2016-1-CZ01-KA202-024066), byl realizován díky finanční podpoře Evropské komise. Tato publikace odráží výlučně 
názor autora a Evropská komise proto nezodpovídá za jakékoliv využití informací, které jsou v tomto textu obsaženy. 



Základní informace

• Program: Erasmus+, KA2 - Strategická partnerství pro podporu a 
rozvoj inovací v odborném vzdělávání

• Realizace projektu: 1/9/2016 - 31/8/2018

• Partneři projektu:

• Koordinátor: Educational Association, z.s. – Praha, Česká republika

• Partneři: 

ØBiedrība Eurofortis – Riga, Lotyšsko (http://eurofortis.lv/en/)

ØBEST – Vídeň, Rakousko (http://www.best.at/)

ØISQ – Lisabon, Portugalsko (http://www.isq.pt/)



Cíl a výstupy projektu

• CÍL PROJEKTU - vybavit mladé lidi, kteří studují v odborném 
vzdělávání (na úrovni EQF 3), podnikatelskými dovednostmi, které 
jsou potřeba k získání zkušeností nutných k tomu, aby se v 
budoucnu stali podnikateli

• VÝSTUPY PROJEKTU:

ØZpráva o stavu v oblasti výchovy k podnikavosti v každé zemi

ØVzdělávací kurz pro učitele o výchově k podnikavosti

ØWebový portál (OER portál)



Co je to výchova k podnikavosti?

• Podnikatelské kompetence jsou dnes (nejen) v Evropě chápány jako 
jedny z nejdůležitějších pro život a s rozmachem Průmyslu 4.0 se 
tento směr bude ještě prohlubovat. Téma výchovy k podnikavosti 
nabývá v poslední době na vážnosti i v ČR, což se ukazuje např. v 
případě akčních plánů rozvoje vzdělávání krajů, obcí a škol, kam se 
dostala jako jedna z povinných oblastí. 

• Pojďme si shrnout, co se pod touto oblastí skrývá, jaké aktivity se jí 
aktuálně věnují a předat si zkušenosti, jak je možné s podnikavostí 
pracovat na střední odborné škole.



Zpráva o stavu v oblasti výchovy k 
podnikavosti v každé zemi
• V projektu jsme se nejdříve zaměřili na mapování a analýzu situace v 

oblas; výchovy k podnikavos; v odborném vzdělávání v zapojených 
zemích. 

• Popsali jsme možnos; výchovy v této oblas;, dále příklady, jak jsou 
na výchovu k podnikavos; připravováni pedagogové odborných škol 
a v neposlední řadě jsme se zaměřili i na zjištění a vyhodnocení 
potřeb škol a učitelů ve vzdělávání v této problema;ce. 

• Souhrnná analy;cká zpráva v AJ je zveřejněna na webovém portálu 
www.enter-info.eu



Vzdělávací kurz pro učitele / lektory v 
oblasti výchovy k podnikavosti

• Na základě analytické zprávy vytváříme specifický 
vzdělávací program pro učitele středních odborných škol a 
odborných učilišť.

• Tento program pilotně ověříme ve všech zapojených 
zemích a umožníme tak pedagogům získat informace o 
tom, jak je výchova k podnikavosti realizována v ostatních 
evropských zemích. 

• Pedagogové také získají náměty jak rozvíjet tuto klíčovou 
kompetenci v odborném vzdělávání, jaké vyučovací 
metody používat, jak probudit v žácích iniciativu a 
podpořit kreativní myšlení, atd. 



Moduly vzdělávacího programu

1. INOVACE

Obsah: Design thinking; 
iniciativa; tvořivost; 

otevřenost a flexibilita; 
osvědčené postupy; modely

2. TÝMOVÁ PRÁCE & 
KOMUNIKACE

Obsah:  Řízení konfliktů; 
Porozumění vzájemnému

bodu; Zvládání stresu; 
Orientace na zákazníka; 

Spolupráce; Síťování

3. ROZHODOVÁNÍ

Obsah: Nastavení cílů; 
Obchodní strategie; 

Marketingová strategie; 
Inovační strategie -

vyzkoušejte nové věci

4. PROJEKTOVÝ 
MANAGEMENT

Obsah: Řízení času; Technické
nástroje; Prezentace; Software 

pro řízení projektů (doodle, 
Prezi, wiggio, powtoon, 

socrative)

5. VYHODNOCENÍ

Obsah: Sběr informací; 
Zpracování; Definování zisku; 

Zdroje financování; Klíčové
prvky znalostí; SWOT analýza



OER webový portál
• Velmi důležitým výstupem projektu je i OER portál, na 
kterém bude mimo jiné uveřejněn odkaz na vzdělávací 
program pro pedagogy. 

• 5 jazykových verzí (AJ, ČJ, LV, DE, PT)
• Vytvořením portálu chceme podpořit výchovu k 
podnikavosti, budeme zde proto uveřejňovat vzdělávací 
materiály a informace z této oblasti, pedagogové budou 
mít možnost vyměňovat si zde zkušenosti z realizace 
výuky, či uveřejňovat přípravy na výuku a jiné texty z 
oblasti výchovy k podnikavosti.

• Adresa: http://enter-info.eu







Šíření výsledků projektu

• Nedílnou součástí realizace projektu je i šíření výsledků projektu, 
jako například kulaté stoly, které budeme realizovat v každé 
zapojené zemi po pilotním ověřování. 

• Na závěr projektu seznámíme odbornou veřejnost s výstupy 
projektu na konferenci “Podpora výchovy k podnikavosti napříč 
Evropou”, která se bude konat v České republice.

• Sledujte nás na Facebooku: https://www.facebook.com/ENTER-
1541739315850156/



KONTAKTY

•www.enter-info.eu
•h"ps://www.facebook.com/ENTER-
1541739315850156/

•EducaAonal AssociaAon, z.s., Nad hradním
vodojemem 35, Praha 6

•Ing. Hana Čiháková, Ph.D.
•Email: educaAonal.as@gmail.com
•Telefon: 724 652 217


